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Seniorzy rozpoczęli nowy rok akademicki
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Seniorzy wracają do nauki. W tym tygodniu w Cieszynie odbyła się inauguracja Nowego
Roku Akademickiego 2016/2017 Stowarzyszenia Cieszyński Uniwersytet III Wieku.
Uroczystość w Teatrze im. A. Mickiewicza uświetnił występ dziennikarzy - Leszka Mazana i
Mieczysława Czumy.

Studenci Cieszyńskiego Uniwersytetu III Wieku w poniedziałek (26.09) rozpoczęli nowy rok akademicki 2016/2017.
Uroczyste spotkanie odbyło się w Teatrze im. A. Mickiewicza. Licznie przybyłych gości i przede wszystkim studentów
przywitał Zarząd Stowarzyszenia Uniwersytetu III Wieku w Cieszynie. Referat na temat ogólnej idei UTW, jak również
działań podejmowanych przez uniwersytet cieszyński przedstawiła Lucyna Bałandziuk prezes zarządu.

Tworząc w 1975 roku na warszawskich Bielanach pierwszy w Polsce, a trzeci na świecie Uniwersytet III
Wieku jego założycielka profesor Halina Szwarc nie miała zapewne nawet śmiałości marzyć, że dzieło jej
życia tak wspaniale rozwinie się w przyszłości. Dziś to ponad 500 uniwersytetów w całej Polsce ze 150 tys.
słuchaczy. Nadrzędnym celem uniwersytetów jest poprawa jakości życia seniorów, stworzenie warunków
dobrego starzenia poprzez systematyczne pogłębianie swojej wiedzy oraz pracę twórczą. Edukacja
seniorów przyczynia się do zmiany sposobu myślenia o własnym życiu. Minimalizowania zjawisk
samotności, wzrostu satysfakcji, przekonania, że człowiek może kreować swoje życie, realizować cele,
zamierzenia i życiowe plany, których nie ogranicza ani wiek, ani negatywne myślenie o mijającym czasie
– zwracała uwagę  Lucyna Bałandziuk.

Prezes zarządu swoje wystąpienie zakończyła słowami wypowiedzianymi 41 lat temu przez założycielkę UTW,
wspomnianą profesor Halinę Szwarc, na inauguracji pierwszego roku akademickiego w Warszawie. Tak działajmy
żeby dodawać życia do lat, a nie tylko lat do życia.

Dobrego roku akademickiego, wypełnionego intensywną pracą i ważnymi spotkaniami, a także samych dobrych
wpisów w indeksie życzył studentom Dziekan Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji UŚ prof. dr hab. Zenon Gajdzica.
Serdeczne życzenia złożył słuchaczom również włodarz Cieszyna Ryszard Macura. Burmistrz w swoim wystąpieniu
odniósł się z kolei do piramidy potrzeb Maslowa. Pomyślałem sobie, że na szczycie tej piramidy potrzeb
znajduje się potrzeba poznania. Jest to taka potrzeba zarezerwowana trochę dla nielicznych. Okazuje się,
że tych którzy chcą poznawać, jest bardzo wielu. To niezwykle cieszy, bo oznacza, że umiłowanie mądrości
jest bliskie tak wielu mieszkańcom Cieszyna i okolicznych miejscowości. Przyjmijcie wobec tego
gratulacje z jednej strony, a z drugiej strony życzenia aby nigdy nie opuszczała Was ta wola poznawania.
Wola tego aby wiedzieć więcej. Myślę, że w Państwa przypadku, a jest to Uniwersytet III Wieku, ma to
szczególne znaczenie. Bo to poznawanie przesiewane jest już przez doświadczenie. Dzięki temu nie jest to
tylko wiedza, ale jest to mądrość. Życzę Państwu abyście nadal w tej mądrości tkwili, abyście dzielili się
nią z innymi. Nich ten nowy rok akademicki, który rozpoczynacie będzie dla Was pasmem kolejnych
sukcesów, bo jak wszyscy wiemy Uniwersytet III Wieku w Cieszynie jest niezwykle bogatą placówką, pełną
nowych inicjatyw i niech tak też będzie i w tym roku – mówił Burmistrz.

Jak podkreślali członkowie zarządu, UTW będzie w bieżącym roku akademickim stawiał na  podniesienie poziomu
edukacji, aktywizacji fizycznej, integracji oraz na umacnianie pozycji uniwersytetu w środowiskach lokalnych. Dla
słuchaczy przygotowano bogatą ofertę programową w której znajdą 45 wykładów i prelekcji, 16 działających sekcji
tematycznych, 8 sekcji sportowych.

W drugiej części spotkania w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie wystąpili znani dziennikarze i publicyści Leszek
Mazan i Mieczysław Czuma.
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